
USNESENÍ z 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 7. 2003

UR/58/1/2003 Program 58. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  program  58.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
31. 7. 2003

UR/58/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 31.7.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/58/3/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  na  provedení
přeložky VN kabelů v rámci stavby “II/367 a III/3674 Prostějov  –
okružní křižovatka ul. Kralická - Kojetínská”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  vybudování  přeložky  č.  PV  2003/005
na provedení přeložky VN kabelů pro stavbu „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní
křižovatka  ul.  Kralická  -  Kojetínská”  mezi  Olomouckým  krajem  a Jihomoravskou
energetikou, a.s., Lidická 36 č.p. 1873, 659 44 Brno  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/4/2003 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  na  provedení
přeložky VN kabelu v rámci stavby “Silnice II/449 Smržice – most
ev. č. 449-052”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  vybudování  přeložky  č.  PV  2003/006  na
provedení přeložky venkovního vedení VN 22 kV pro stavbu „Silnice II/449 Smržice –
most ev. č. 449-052” mezi Olomouckým krajem a Jihomoravskou energetikou, a.s.,
Lidická 36 č.p. 1873, 659 44 Brno  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/5/2003 Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  se  Severomoravskou
energetikou, a.s. na provedení přeložky VN a NN kabelu v rámci

1



stavby  “Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v  ul.
Havlíčkova, Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy k zajištění přeložky
zařízení distribuční soustavy pro stavbu „Šumperk – rekonstrukce silnice III/36916 v
ul.  Havlíčkova,  Žerotínova”  mezi  Olomouckým  krajem  a Severomoravskou
energetikou, a.s., 28. října 152, 709 02 Ostrava  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/6/2003 Smlouva se Severomoravskou plynárenskou a.s.  na provedení
přeložky  plynovodu  v rámci  stavby  „Šumperk  –  rekonstrukce
silnice III/36919 v ul. Havlíčkova, Žerotínova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  č.  27-16-001/03  o  zajištění  přeložky  zařízení
distribuční  soustavy,  vzájemné  součinnosti  a  uvedení  do  provozu  na provedení
přeložky  plynovodu  pro  stavbu  „Šumperk  –  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.
Havlíčkova, Žerotínova” mezi Olomouckým krajem a Severomoravsko plynárenskou,
a.s., Plynární 2748/6, 702 72 Ostrava – Moravská Ostrava  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/7/2003 Smlouva  o  dílo  a  smlouva  mandátní  na  úpravu  projektové
dokumentace  a  zajištění  změny  stavebního  povolení  akce
„Grygov – rekonstrukce silnice III/4353”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na úpravu projektové
dokumentace a zajištění  změny stavebního povolení  akce ”Grygov – rekonstrukce
silnice III/4353” mezi  Olomouckým krajem a Ing. Petrem Doleželem, Toveř 145, 783
16 Dolany u Olomouce    

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/8/2003 Smlouva  o  dílo  a smlouva  mandátní  na aktualizaci  projektové
dokumentace  a  zajištění  územního  rozhodnutí  akce  „III/4446

2



Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera a ul. Zábřežská,
II. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  aktualizaci
projektové dokumentace a zajištění územního rozhodnutí akce ”III/4446 Mohelnice –
rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera a ul.  Zábřežská,  II.  etapa” mezi  Olomouckým
krajem a společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 4, 772 00 Olomouc    

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/9/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „Olomouc  –
rekonstrukce silnice II/448“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.5.2003
na realizaci akce „Olomouc – rekonstrukce silnice II/448” mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem  díla  MODOS,  společnost  s ručením  omezeným,  Masarykova  885/34,
772 00 Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/10/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  společném  zajištění  investiční  akce
“III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí Tyrše a Fűgnera a
ul. Zábřežská, I. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  1  Smlouvy o  společném zajištění  investiční
akce na stavbu ”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí  Tyrše a Fűgnera a ul.
Zábřežské, I. etapa” mezi  Olomouckým krajem a Městem Mohelnice  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/58/11/2003 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 3000060111
Rada Olomouckého kraje po projednání:

3



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 3000060111, uzavřené
mezi Olomouckým krajem jako pojistníkem a Pojišťovnou České spořitelny, a.s.  jako
pojistitelem ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/58/12/2003 Smlouva o depozitu druhopisů matrik
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text smlouvy o depozitu druhopisů matrik dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/58/13/2003 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  Sportovnímu  klubu  Olomouc
Sigma Moravské Železárny  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření upravené smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem a příjemcem Sportovním klubem Olomouc Sigma Moravské železárny, 779 00
Olomouc, IČ: 5340013

3. p o v ě ř u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/58/14/2003 Smlouva o poskytnutí dotace obci Bělá pod Pradědem  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření upravené smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem a příjemcem obcí Bělá pod Pradědem, Bělá pod Pradědem 381, 790 85

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/58/15/2003 Smlouva  o  bezúplatném  převodu  vlastnictví  k  movitému
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví  k movitému
majetku mezi   Olomouckým krajem a Českou  republikou  –  Ministerstvem obrany,
Tychonova 1, 160 01Praha 6,  IČ: 60162694 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/58/16/2003 Smlouva o poskytnutí dotace Tenis klubu Prostějov, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření upravené smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým
krajem  a  příjemcem  Tenis  klubem  Prostějov,  a.s.,  Za  velodromem  49a,  796  01
Prostějov, IČ: 25331108

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/58/17/2003 Dodatek č. 2 ke smlouvě o odvozu a zneškodňování  odpadů
pro Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o odvozu a zneškodňování odpadů
se společností Technické služby města Olomouce, a.s., Zamenhofova 782/34, 772 00
Olomouc, IČ:25826603

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 dle
bodu 2 usnesení

UR/58/18/2003 Smlouva  o  dílo  o  provádění  servisních  služeb  na
slaboproudých rozvodech pro Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  o  provádění  servisních  služeb  na
slaboproudých rozvodech se společností SITEL, spol. s r. o., Baarova 957/15, 140 00
Praha 4, IČ: 44797320

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/58/19/2003 Servisní smlouva na technologické systémy pro Krajský úřad
Olomouckého kraje

5



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření servisní smlouvy na technologické systémy se společností
IB Structure, a. s., Vodní 13, 602 00 Brno, IČ: 25517082

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/58/20/2003 Smlouva o převodu práv k užití autorského díla  GORDIC pro
Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  na  převod  práv  autorského  díla  programových
produktů  GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, P.O.Box 40, 586 04  Jihlava 4

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/58/21/2003 Smlouva  o  dodávce  a  využívání  programového  systému
„OVZDUŠÍ“ pro Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  dodávce  a  využívání  programového  systému
„OVZDUŠÍ“  firmy Kvasar s.r.o.  Kvítková 3687/52 P.O.Box 141,  760 01 Zlín 586 04
Jihlava 4

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/58/22/2003 Smlouva o poskytnutí dotace Arcidiecézní charitě Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Arcidiecézní charitě Olomouc,
Křížkovského 6, 771 11  Olomouc 1, IČ: 43962726

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/58/23/2003 Smlouva o poskytnutí dotace Městu Jeseník
Rada Olomouckého kraje po projednání:

6



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  upravené  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  Městu  Jeseník,
Masarykovo náměstí 1/167, 790 27  Jeseník, IČ: 00302724

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

UR/58/24/2003 Smlouvy  o  pronájmu  nemovitého  majetku  zdravotnickým
zařízením

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o pronájmu nemovitého majetku Olomouckého kraje
zdravotnickým zařízením zřízeným Olomouckým krajem dle Přílohy č.1-10 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  k  1.8.2003
smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/25/2003 Smlouva  o  dílo  –  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vyhodnocením  průzkumu  trhu  v rámci  veřejné  zakázky  „Program
rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  „Smlouvy  o  dílo“  se  zhotovitelem,  tj.  společností  METOD
KONZULT IPM s.r.o.,  se sídlem Horní nám. 7, 771 00  Olomouc, IČ: 47 97 53 18,
a předmět díla „Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  dle
bodu 3 usnesení

UR/58/26/2003 Smlouva o poskytování závodní preventivní  péče pro Krajský
úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytování závodní preventivní péče s obchodní
společností  SPEA  Olomouc,  s.r.o.,  nám.  Národních  hrdinů  2,  771  11  Olomouc,
IČ: 64086747

3 . u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
realizaci smlouvy o poskytování závodní preventivní péče.

7



Termín: 21. 8. 2003

UR/58/27/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci ”Tištín – rekonstrukce silnice III/42811 a III/43312”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
12.5.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení
akce ”Tištín – rekonstrukce silnice  III/42811 a III/43312” mezi Olomouckým krajem
a zhotovitelem Ing. Luďkem Vrbou, Tř. Spojenců 25b, 772 00  Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/58/28/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „II/449 Smržice - most ev. č. 449-052“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 008-
12 182-2003  ze  dne  7.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”II/449 Smržice – most ev. č. 449-052” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem Dopravní stavby PROJEKCE s.r.o.,  Floriána Nováka 3, 796 40
Prostějov 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení 

UR/58/29/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fűgnera
a ul. Zábřežské, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
7.3.2003 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce náměstí Tyrše a Fűgnera a ul. Zábřežské, I. etapa”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., Tylova 4,
772 00 Olomouc 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku dle
bodu 2 usnesení 

8



UR/58/30/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního  povolení  na
akci  „II/367 a III/3674 Prostějov- okružní křižovatka ul. Kralická
- Kojetínská“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 007-
12 181-2003  ze  dne  7.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická -
Kojetínská”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  Dopravní  stavby  PROJEKCE
s.r.o., Floriána Nováka 3, 796 40 Prostějov 

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení 

UR/58/31/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení akce
”Vědecká  knihovna  v  Olomouci  –  dostavba  a  rekonstrukce
skladu knih v ulici Bezručové”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 403-
53221  ze  dne  14.10.2002  na zpracování  projektové  dokumentace  a zajištění
stavebního povolení akce ”Vědecká knihovna v Olomouci – dostavba a rekonstrukce
skladu  knih  v ulici  Bezručové”  mezi Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  IDOP
OLOMOUC, a.s., Řepčínská 82, 776 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/58/32/2003 Smlouva s Nadací prof. Vejdovského o poskytnutí  finančního
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  s  Nadací  prof.
Vejdovského, Bouzov, č. p. 60, PSČ: 783 25 

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

9



UR/58/33/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – plnění rozpočtu k 30. 6.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 30.6.2003 

UR/58/34/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e ,  resp.  souhlasí  s  návrhy  na  poskytnutí  finančních  příspěvků  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hetmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit žádosti týkající se dotací obcím, případně žádosti na
dotace, které převyšují 200 tis. Kč jednomu žadateli nebo žádosti, které budou pokryty
z významných projektů Olomouckého kraje, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
a) schválit předložené žádosti
b) pověřit  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  podepsáním

příslušných smluv

UR/58/35/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  žádosti  o  finanční
příspěvky (20 tis. Kč)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/58/36/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky (20 tis. Kč) - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle důvodovém zprávy

10



UR/58/37/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/58/38/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 18. 9. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UR/58/39/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  –  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s dotacemi obcím na:
a) realizaci  Preventivních  programů  realizovaných  školami  a  školskými  zařízeními

Olomouckého kraje v roce 2003 dle Přílohy č. 1
b) na realizaci Projektu P II – Vzdělávací software a informační zdroje v roce 2003 dle

Přílohy č. 2

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotaci obcím:

11



a) na realizaci Preventivních programů realizovaných školami a školskými zařízeními
Olomouckého kraje v roce 2003

         b)  na realizaci Projektu P II – Vzdělávací software a informační zdroje v roce 2003

UR/58/40/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  Nemocnice  Prostějov,
žádost o poskytnutí  úvěru od peněžního ústavu a poskytnutí
půjčky Města Prostějova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í
a) s uzavřením úvěrové smlouvy s vybraným bankovním ústavem ve výši 27 mil. Kč

dle důvodové zprávy
b) s ručitelským  závazkem   Olomouckého  kraje  za  poskytnutý  úvěr  a  půjčku  dle

důvodové  zprávy  do  doby  zapsání  nemovitostí  na  list  vlastnictví  Olomouckého
kraje v katastru nemovitostí

3. s c h v a l u j e  
a) podmínky stanovené Nemocnici Prostějov pro čerpání úvěru a poskytnutí půjčky
b) uzavření smlouvy o poskytnutí  půjčky Nemocnici  Prostějov Městem Prostějov ve

výši 15 mil. Kč

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) schválit ručitelský závazek Olomouckého kraje Nemocnici Prostějov za poskytnutý

úvěr a půjčku do doby zapsání nemovitostí na list vlastnictví Olomouckého kraje
v katastru nemovitostí

b) pověřit Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, podepsáním smluv o poskytnutí
úvěru a poskytnutí půjčky a podepsáním ručitelského závazku bankovnímu ústavu,
který bude vybrán ve veřejné soutěži

UR/58/41/2003 Bezúplatný  převod  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje na Město Kojetín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitého majetku a znění smlouvy o bezúplatném
převodu movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Město Kojetín

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  Ing. Michala Obrusníka, zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého
kraje, odboru ekonomického k podpisu protokolu o předání movitých věcí mezi dárcem

12



a obdarovaným a to neprodleně po podpisu smlouvy o bezúplatném převodu oběma
smluvními stranami 

UR/58/42/2003 Prodej  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  svěřeného  do
správy  Zdravotní  záchranné  službě  Šumperk,  příspěvkové
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodej  movitého  majetku  užívaného  Zdravotnickou  záchrannou
službou Šumperk, příspěvková organizace Olomouckého kraje, ostatním zájemcům za
cenu dle znaleckého posudku nebo vyšší 

3. u k l á d á  řediteli  Zdravotnické záchranné služby Šumperk, příspěvkové organizaci
Olomouckého kraje - MUDr. Petru Žákovi, postupovat při schváleném prodeji movitého
majetku  v souladu  se  zřizovací  listinou  organizace  a  směrnicí  Olomouckého  kraje
č.2/2002  pro  vyřazování  nepotřebného  movitého  majetku svěřeného  do  správy
příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj

Termín: 13. 11. 2003

UR/58/43/2003 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektových
dokumentací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých  veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  zhotovení  projektových  dokumentací
uvedených v důvodové zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3
usnesení 

UR/58/44/2003 Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  od 1. 8. 2003  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/25/22/2002 ze
dne 14.2.2002 v bodu 3. 

3. r e v o k u j e  od 1. 8. 2003 usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/28/4/2002 ze dne
4.4.2002 v bodu 3

13



4. s c h v a l u j e  „Postup  pro  zadávání  veřejných  zakázek  Olomouckého  kraje“  dle
důvodové zprávy

5. s v ě ř u j e  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  rozhodování  v rozsahu
uvedeném v Postupu pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 

6. s v ě ř u j e  Krajskému úřadu Olomouckého kraje rozhodování v rozsahu uvedeném v
Postupu pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  Ing.  Březiny,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  o
rozsahu  pověření  k podepisování  písemností  za  Olomoucký  kraj,  které  se  týkají
veřejných zakázek

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  Bc.  Ing.  Koláře,  ředitele  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje, o připravovaném vnitřním předpisu, který upravuje úkoly Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  stanovené  v  „Postupu  pro  zadávání  veřejných  zakázek
Olomouckého kraje“

9. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, rozpracovat
způsob  zajištění  úkolů  stanovených  schváleným  Postupem pro  zadávání  veřejných
zakázek Olomouckého kraje Krajskému úřadu Olomouckého kraje odbory krajského
úřadu

Termín: 21. 8. 2003

10. u k l á d á  Bc. Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje,  zpracovat
návrh  základních  principů  pro  zadávání  veřejných  zakázek  příspěvkovými
organizacemi

Termín: 11. 9. 2003

UR/58/45/2003 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  řešení  havarijních  stavů
zařízení sociálních služeb Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  uchazečů  s  nejvhodnější  nabídkou  na  jednotlivé  veřejné
zakázky uvedené v důvodové zprávě dle návrhu komisí  pro posouzení  a hodnocení
nabídek

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci akcí a kupní smlouvy uvedených v
důvodové zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči 

4. s c h v a l u j e  návrh uchazečů, personální obsazení komise pro otevírání obálek a
komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku: „Domov důchodců
Javorník – rekonstrukce plynové kotelny“

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejnou zakázku schváleným zájemcům v termínu do 5. 8. 2003   

Termín: 21. 8. 2003

14



6. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení 

UR/58/46/2003 Návrh  čerpání  finanční  rezervy  na  objížďky  z  rozpočtu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  čerpání finanční  rezervy  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu
nepředvídaných prokazatelných nákladů, které dopravcům vzniknou v  důsledku uzavírek
a objížděk silnic, případně jiných událostí nezaviněných dopravcem dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  podpisem
smluv  s dopravci  o  úhradě  zvýšených  ztrát  ve  veřejné  linkové  dopravě,  vzniklých
v důsledku  vícenákladů  dopravců  z  objízdné  trasy při uzavírce silnice

UR/58/47/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2. 1.  uzavření smlouvy o  budoucí kupní smlouvě na část pozemku  parc. č. 1015 ost.
pl. o výměře 12 m2 a část pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 750 m2, vše v k.ú.
Sudkov,  obec  Sudkov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  s ČR – Povodí  Moravy,  s.p.  za kupní
cenu ve výši 601,- Kč/m2 s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 1 roku od
nabytí  právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba  levobřežní ochranné
protipovodňové hráze na řece Desná kolaudována. 
(důvodová zpráva str. 8)

2.2. schválit odkoupení  pozemku parc. č.   470/5 ost. plocha o výměře 3734 m2 v k.ú.
Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví  CZ JYDERUP, s.r.o., Kralice na
Hané 61, do vlastnictví Olomouckého kraje, za kupní cenu ve výši 242 340,- Kč s tím,
že část kupní  ceny ve výši  170 320,- Kč (úřední cena) bude hrazena z prostředků
Státního fondu dopravní infrastruktury a  část kupní ceny ve výši 72 020,- Kč bude
hrazena přímo z finančních prostředků Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 15)

3 .  s c h v a l u j e :

3. 1.  záměr Olomouckého kraje  odprodat objekt bydlení Kojetín I - Město čp. 82 s
pozemkem parc. č. st. 1350 zast. pl. o výměře 145 m2, pozemku parc. č. st. 92 zast. pl.
o výměře 74 m2 a pozemku st. 1194 zast. pl. o výměře 32 m2, vše v k. ú. Kojetín, obec
Kojetín,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Školního  statku,  Kojetín,  nám.
Svobody,  do  spoluvlastnictví  pana  Jindřicha  Krčmáře  a  pana  Zdeňka  Krčmáře  za
kupní cenu ve výši  562 000,- Kč ( tj. odhadní cena nemovitostí v době jejího převzetí
do nájmu)  s tím, že nabyvatelé uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého
posudku  a   správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 6)

15



3.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v
právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu a opravy mostu evid. č. 449-
052 a v právu  vstupovat a vjíždět  v nezbytném rozsahu na částech pozemků  parc. č.
536/1 vodní plocha a parc. č. 577/1 vodní plocha v k.ú. Smržice, obec Smržice, ve
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. ve prospěch Olomouckého kraje, a to úplatně za
jednorázovou úhradu ve výši úřední ceny věcného břemene stanovenou znaleckým
posudkem platným ke dni  uzavření  smlouvy navýšenou o DPH s  tím,  že  budoucí
oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy a  podáním návrhu
na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 9)

3.3. pronájem části pozemku parc. č. 347/1 ost. pl.o výměře 70 m2 v  k.ú. Kralice na
Hané, obec Kralice na Hané, ve vlastnictví ČR - Lesy ČR, s.p., Hradec Králové, a to
na dobu určitou   2 roky s možností  prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke
smlouvě, za nájemné (včetně daně z nemovitosti) ve výši 100,- Kč za rok s tím, že
nájemní  smlouva bude obsahovat   ustanovení  o automatické valorizaci  nájemného
vždy k 1. 1. běžného roku, a to v závislosti na výši koeficientu spotřebitelských cen
(inflační koeficient).
(důvodová zpráva str. 13)

3.4.  pronájem  části  pozemku  parc.  č.  84/1  orná  půda  o  výměře  400  m2  v  k.ú.
Čechůvky, obec Prostějov,  ve vlastnictví Mojmíra Smýkala (1/2) a Věry Smýkalové
(1/2),  do  nájmu  Olomouckého  kraje,  a  to  na  dobu  určitou   2  roky  s možností
prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke smlouvě a za nájemné (včetně daně
z nemovitosti) ve výši 100,- Kč za rok.
(důvodová zpráva str. 13)

3.5. pronájem části pozemku parc. č. pozemku parc. č.  380/3 orná půda o výměře
2180 m2 v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané,  ve vlastnictví CZ JYDERUP,
s.  r.  o.,  do  nájmu  Olomouckého  kraje,  a  to  na  dobu  určitou   2  roky  s možností
prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke smlouvě a za nájemné (včetně daně
z nemovitosti) ve výši 466,- Kč za rok.
(důvodová zpráva str. 14)

4 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  revokovat:

4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/19/2003 ze dne 22. 5. 2003,
bod  2. 9., odstavec pozemky ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p.
(důvodová zpráva str. 9)

4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/14/13/2003 ze dne 20. 2. 2003,
bod 2. 14. 3., odstavec odkoupení pozemku ve vlastnictví CZ JYDERUP, s. r. o. 
(důvodová zpráva str. 15)

5 .  r e v o k u j e :

5.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/50/33/2003 ze dne 24. 4. 2003, bod 2.
8., odstavec pozemky ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p.
(důvodová zpráva str. 9)

5.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod 25.
3., odstavec pronájem pozemku ve vlastnictví ČR - Lesy ČR, s.p., Hradec Králové. 
(důvodová zpráva str. 13)

16



5.3. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod 25.
2., odstavec pronájem pozemku ve vlastnictví Františka a Věry Smýkalových. 
(důvodová zpráva str. 13)

5.4. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod 25.
3., odstavec pronájem pozemku ve vlastnictví CZ JYDERUP, s. r. o. 
(důvodová zpráva str. 14)

5.5. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/44/25/2003 ze dne 30. 1. 2003, bod 23.
3., odstavec odkoupení pozemku ve vlastnictví CZ JYDERUP, s. r. o. 
(důvodová zpráva str. 15)

6.   u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  s  Městem  Přerov  o
odprodeji, popř. o  bezúplatném převodu pozemků parc. č. 5307/21 ost. pl. o výměře
902 m2, parc. č. 5307/208 zast. pl. o výměře 1204 m2, parc. č. 5307/226 ost. pl. o
výměře 1743 m2,  parc.  č.  5307/227 zast.  pl.  o  výměře 26 m2 v k.ú.  Přerov,  obec
Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední školy technické,
Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví Města Přerova, 
(důvodová zpráva str. 5)
                     Termín: 11. 9. 2003

7. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  jednat  se  Sportovním klubem
Přerov o odprodeji  pozemku parc. č. 5307/231 ost. pl. o výměře 255 m2, vše v k. ú.
Přerov, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Integrované střední
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, do vlastnictví Sportovního klubu Přerov za kupní
cenu ve výši  úřední ceny dle znaleckého posudku, popřípadě o pronájmu předmětné
nemovitosti. 
(důvodová zpráva str. 5)
                     Termín: 11. 9. 2003

8. s o u h l a s í  s uzavřením  souhlasného  prohlášení  s Českou  republikou  –
Ředitelstvím silnic  a dálnic  ČR,  podle nějž  je  Česká republika  vlastníkem pozemku
parc. č. 1034/64 ostatní plocha o výměře 3.611 m2, pozemku parc. č.  2521 ostatní
plocha o výměře 7.743 m2 a pozemku parc. č. 2522 ostatní plocha o výměře 6.632 m2,
vše v k.ú. Mořice, obec Mořice a příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR
je příslušná s těmito nemovitostmi hospodařit. 
(důvodová zpráva str. 11)

9. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického předložit  návrh rozpočtové změny na
vypořádání cenového rozdílu pozemku parc. č.   470/5 ost. plocha o výměře 3734 m2
v  k.ú.  Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané,  ve  výši  72 020,-  Kč,  a  to  před
projednáním odkupu předmětné nemovitosti Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 15)
                     Termín: 21. 8. 2003

10. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucí
odboru majetkového a právního jednat o odprodeji pozemků parc. č. 7430/2, ostatní
plocha o výměře 28 m2, k. ú. Prostějov, obec Prostějov, ve vlastnictví  Pavla a Růženy
Oravcových, parc. č. 470/28, ostatní plocha o výměře 880 m2, k. ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané, ve vlastnictví Františka Dostála, parc. č. 470/14, ostatní plocha o
výměře 560 m2 a parc. č. 470/22, ostatní plocha o výměře 777 m2, oba k. ú. Kralice na
Hané, obec Kralice na Hané, ve vlastnictví  Vojtěcha Blahy,  parc. č.  470/18, ostatní
plocha o výměře 832 m2, k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, ve vlastnictví
Ing. Luďka Sedláčka a ideální jedné poloviny pozemku parc. č. 339/2, ostatní plocha o

17



výměře 868 m2, k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, ve vlastnictví Vratislava
Skácela,  určených  k zastavění  silnicí   „II/150  Prostějov  –  Kraličky  II“  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 16)
                     Termín: 11. 9. 2003

11.  u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                     Termín: 18. 9. 2003

UR/58/48/2003 Analýza hospodářského výsledku příspěvkových organizací v
oblasti školství - doplněk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

                                                                                                     

UR/58/49/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  pana Mgr.  Jana Michalíka do funkce ředitele Sigmundova středního
odborného  učiliště  strojírenského,  Lutín,  J.  Sigmunda  242  a  pana  PaedDr.  Jiřího
Michala  do  funkce  ředitele  Vyšší  odborné  školy  a  Střední  průmyslové  školy
elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 s účinností od 25. 8.  2003

3. o d v o l á v á  pana  Mgr.  Zdeňka  Netopila  z funkce  ředitele  Gymnázia  Jakuba
Škody,  Přerov,  Komenského  29  a  pana  PaedDr.  Jana  Wernera  z funkce  ředitele
Dětského domova, Plumlov, Balkán 333

4. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Janu  Michalíkovi,  řediteli  Sigmundova  středního
odborného učiliště strojírenského, Lutín, J. Sigmunda 242 a PaedDr. Jiřímu Michalovi,
řediteli  Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc,
Božetěchova 3 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  upravené  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Prostějov,
Svatoplukova  80  a  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  dle  upravené
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  požadavky  pro  konkurzní  řízení  na  místo  ředitele   Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Prostějov,
Svatoplukova 80 a Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 31 dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  žádost  o  udělení  souhlasu  Ministerstva  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  ČR  k odvolání  Ing.  Josefa  Pitrona  z funkce  ředitele  Školního  polesí,
Valšovice 33 dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování Mgr. Jana Michalíka do funkce ředitele Sigmundova středního odborného

18



učiliště strojírenského, Lutín, J. Sigmunda 242 a PaedDr. Jiřího Michala do funkce
ředitele  Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc,
Božetěchova  3 s účinností od  25. 8.  2003 a administrativně  zajistit zpracování jejich
platových výměrů 

Termín: 21. 8. 2003 

9. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
odvolání  Mgr.  Zdeňka Netopila  z funkce ředitele Gymnázia  Jakuba Škody,  Přerov,
Komenského  29  a  odvolání  PaedDr.  Jana  Wernera  z funkce  ředitele  Dětského
domova, Plumlov, Balkán 333 

Termín: 21. 8. 2003 

10. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování  konkurzních komisí dle bodu 5 tohoto usnesení 

Termín: 21. 8. 2003  

11. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy požádat Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu k odvolání Ing. Josefa Pitrona
z funkce ředitele Školního polesí, Valšovice 33

Termín: 21. 8. 2003 

UR/58/50/2003 Olympiáda dětí a mládeže - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/58/51/2003 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  dodávku  služeb  v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro
školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  dodavatele  služeb  v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdraví a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace
zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat  ředitele
škol  o  schválení  vybraného uchazeče na  zajištění  služeb v oblasti  bezpečnosti  a
ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské  příspěvkové  organizace
zřizované Olomouckým krajem

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zajistit  odeslání
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky zúčastněným uchazečům 

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/52/2003 Síť škol

19



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení odloučeného pracoviště Základní umělecké školy Miloslava
Stibora – výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4, v budově Masarykovy základní školy,
Velká Bystřice, 8. května 67, do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení
od 1. 9. 2003,

3. s c h v a l u j e  vyřazení  odloučeného pracoviště a součásti  Středního odborného
učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 domov
mládeže   na  ulici  Tyršova  1369  ze  sítě  škol,  předškolních  zařízení  a  školských
zařízení od 1. 9. 2003,

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a   tělovýchovy  administrativně
zajistit   podání  žádosti o provedení změn v síti na MŠMT ČR 

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/53/2003 Racionalizace školských příspěvkových organizací
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  harmonogram a projekt  sloučení  Školního  statku,  Kojetín,  Nám.
Svobody se Střední zemědělskou školou, Přerov, Osmek 47 s účinností od 1. 1. 2004
dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  sloučení  Školního
statku,  Kojetín,  Nám. Svobody se Střední  zemědělskou školou,  Přerov, Osmek 47
s účinností od 1. 1. 2004 a dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Přerov,
Osmek 47 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje,  předložit  dle bodu 2.
usnesení  projekt  sloučení  Školního  statku,  Kojetín,  Nám.  Svobody  se  Střední
zemědělskou  školou,  Přerov,  Osmek  47  a  dodatek  zřizovací  listiny  Střední
zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

UR/58/54/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních
prostředků z investičního fondu škol a školských zařízení 

20



Termín: 21. 8. 2003

UR/58/55/2003 Návrh  odměn  ředitelům  kulturních  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za rok 2002 ředitelům příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  ředitelce  Vědecké  knihovny  v Olomouci  při
příležitosti tzv. prvního odchodu do důchodu dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče   zajistit  administrativně
přiznání odměn podle bodu 2 a bodu 3 usnesení

     Termín: 21. 8. 2003

UR/58/56/2003 Návrh stanovení platu ředitelky Vědecké knihovny v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  ke dni 1. 9. 2003 výši platu Ing. Hany Študentové, ředitelky Vědecké
knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a památkové péče  administrativně zajistit
vypracování  platového  výměru  Ing.  Hany  Študentové,  ředitelky  Vědecké  knihovny
v Olomouci

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/57/2003 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje 
na II. pololetí 2003

UR/58/58/2003 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem o
finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí  v
období 06/2003 až 07/2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

21



b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích k žádostem
o  finanční  podporu  k ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu
životního prostředí České republiky,  Programů Ministerstva zemědělství  a Programu
SAPARD v období 06/2003 až 07/2003

UR/58/59/2003 Regionální surovinová politika Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství a vedoucímu odboru
strategického  rozvoje  kraje  zohlednit  výstupy a  závěry regionální  surovinové  studie
v nově zpracovávaných koncepčních materiálech kraje 

Termín: průběžně        

UR/58/60/2003 Zabezpečení dokončení prací na stabilizaci sesuvů půdy, které
svým vznikem souvisejí se extrémními dešťovými srážkami v
roce 1997 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím odborné pomoci orgánů Olomouckého kraje Úřadu pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  při  zabezpečování  dokončení  prací  u
rozestavěných akcí na stabilizaci  sesuvů v územním obvodu Olomouckého kraje na
základě příkazní (mandátní) smlouvy dle varianty b) důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství informovat Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových o formě součinnosti Olomouckého kraje při
zabezpečování dokončení prací u rozestavěných akcí na stabilizaci sesuvů v územním
obvodu Olomouckého kraje  

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/61/2003 Zpracování Koncepce environmentálního vzdělávání,  výchovy
a osvěty Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky   zhotovitele  veřejné  zakázky  na
zpracování Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého
kraje dle návrhu komise pro průzkum trhu

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  informovat
vybraného zhotovitele o výběru nejvýhodnější nabídky 

Termín: 21. 8. 2003

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na zpracování Koncepce  environmentálního
vzdělávání,  výchovy  a  osvěty  Olomouckého  kraje  se  zhotovitelem  Sdružení  pro
ekologickou výchovu Sluňákov, IČ: 66 93 54 66,  se sídlem Lidická 10, 783 35 Horka
nad Moravou ve znění dle Přílohy č. 2

22



5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 4 usnesení

UR/58/62/2003 Úhrady za  pobyt  v  Domově  důchodců Tovačov,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u p r a v u j e  od 1. ledna 2004 částky dle § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky Ministerstva
práce a sociálních věcí ČR č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt v zařízeních sociální
péče, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy

UR/58/63/2003 Žádost obce Určice o dotaci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

UR/58/64/2003 Souhlas s umístěním magnetické rezonance v areálu Vojenské
nemocnice v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s vydáním  kladného  stanoviska  s umístěním  a  provozováním
pracoviště magnetické rezonance v  areálu Vojenské nemocnice v Olomouci firmou
Ortika a.s., Hulín

3. s c h v a l u j e  text odpovědi Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
žadatelům

4. s c h v a l u j e  princip  definitivního  rozmístění  přístrojů  magnetické  rezonance
v Olomouckém kraji 

UR/58/65/2003 Souhlas s pořízením CT do Nemocnice Hranice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

23



2. s o u h l a s í  s vydáním  kladného  stanoviska  s umístěním  a  provozováním
pracoviště computerové tomografie (CT) v Nemocnici Hranice a.s.

3. s c h v a l u j e  text odpovědi Ing. Válka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje
žadatelům

4. s c h v a l u j e  princip definitivního rozmístění přístrojů CT v Olomouckém kraji 

UR/58/66/2003 Souhlas s investicemi Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas zřizovatele: 

a) s provedením stavebních  úprav  lůžkového  oddělení  Centra  léčebné  rehabilitace
Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace

b) s pořízením instrumentária pro operační obory a 5 ks servoventilátorů pro oddělení
ARO Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace

UR/58/67/2003 Vyhodnocení  činnosti  Zdravotnické  záchranné  služby  a
Lékařské služby první pomoci  Olomouckého kraje za I. pololetí
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. k o n s t a t u j e  plně  funkční  zajištění  rozsahu  Lékařské  služby  první  pomoci
v Olomouckém kraji od 1.1.2003

UR/58/68/2003 Lékařská služba první pomoci Hranice
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, předložit materiál
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín 18. 9. 2003

UR/58/69/2003 Souhlas s investicemi a financováním OLÚ Paseka (Odborný
léčebný ústav Paseka)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přidělením příspěvku na provoz OLÚ Paseka dle důvodové zprávy
  

24



3. v y d á v á  souhlas  zřizovatele  s provedením  uvedených  stavebních  investičních
činností

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucímu  sociálního  odboru
realizovat rozpočtové změny dle důvodové zprávy 

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/70/2003 Postup transformace zdravotnických zařízení 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení strategické analýzy transformace zdravotnických zařízení

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  zajistit  provedení  průzkumu  trhu  k 
provedení  strategické  analýzy  transformace  zdravotnických  zařízení  podle  zadání
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

Termín: 21. 8. 2003

4. s c h v a l u j e  upravené  složení  komise  pro  hodnocení  nabídky  k  provedení
strategické analýzy dle důvodové zprávy

UR/58/71/2003 Souhlas zřizovatele s provedením stavební investiční činnosti v
Nemocnici Přerov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y d á v á  souhlas  zřizovatele  s provedením  stavebních  úprav  dvou  lůžkových
pokojů  pavilonu  chirurgie  Nemocnice  Přerov,  příspěvkové  organizace  na  dva
nadstandardní lůžkové pokoje

UR/58/72/2003 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s oceněním vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2003 z rozpočtu
kraje 

3. s o u h l a s í  se záměrem vyplacením finančních odměn dle předložené důvodové
zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  předložit  návrh  na poskytnutí
finančních prostředků vítězným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  finančního
příspěvku vítězným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2003

25



UR/58/73/2003 Návrh  dalšího  postupu  v  oblasti  podpory  MSP  (Malého
středního  podnikání)  navrženého  v  materiálu  Hospodářská
výkonnost  regionu  NUTS  II  Střední  Morava  schváleného  na
schůzi Rady Olomouckého kraje dne 12.6.2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  další  postup podpory podnikatelského prostředí  v Olomouckém kraji
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  a  vedoucímu  odboru  strategického
rozvoje  kraje  navrhnout  způsob  finančního  krytí  podpory  dle  důvodové  zprávy
z rozpočtu Olomouckého kraje

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/74/2003 INTERREG IIIA – návrh řešení Task Force předložený Komisi
EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/58/75/2003 Předprojektová  dokumentace  pro  investiční  akce  v oblasti
školství mládeže a tělovýchovy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně upravené Přílohu č.1

2. s o u h l a s í  se  zahájením  prací  na  zajištění  předprojektové  dokumentace  pro
investiční akce uvedené v důvodové zprávě v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy.

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  zabezpečit  v souladu
s platnými  vnitřními  normami  týkajících  se  zadávání  veřejných  zakázek  výběr
zhotovitele na zhotovení studií a investičních záměrů.  

Termín: 11. 9. 2003

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  v  návaznosti  na   výše
uvedený  bod  3  a  v souladu  s platnými  vnitřními  normami  týkajícími  se  zadávání
veřejných zakázek, uzavřít smlouvy o dílo s vybranými zhotoviteli

 
                                                                                             Termín: 23. 10. 2003

UR/58/76/2003 Informace - studie letiště Přerov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

26



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e s o u h l a s í  s rozhodnutím  Ministerstva  obrany  ČR  týkajícího  se  přesunu
33. vrtulníkové základny z letiště Přerov do Náměště nad Oslavou

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  jednat  s Ministerstvem
obrany ČR ve věci zachování vrtulníkové základny a zajištění  smíšeného vojensko-
civilního provozu letiště Přerov

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/77/2003 Účast Olomouckého kraje na výstavách cestovního ruchu v r.
2004 s finanční spoluúčastí ČCCR (České centrály cestovního
ruchu) Praha

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje na výstavách cestovního ruchu v r. 2004
s finanční spoluúčastí ČCCR Praha

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zahrnout uvedené finanční
náklady do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje pro rok 2004

                                                                                               Termín: 11. 12. 2003

UR/58/78/2003 Informace  o  přidělování  dotací  z  Programu obnovy  venkova
(POV 2003 - dotační titul 6 a 7)  obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/58/79/2003 Prováděcí dokumentace k Operačního programu Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prováděcí  dokumentaci  k Operačnímu programu Olomouckého kraje
dle příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á  předsedům komisím Rady Olomouckého kraje předložit Radě Olomouckého
kraje  návrh  personálního  obsazení  výběrových  komisí  k jednotlivým  opatřením
Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003  realizované  formou  grantového
systému dle důvodové zprávy

Termín: 21. 8. 2003

4. ž á d á  výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje předložit Radě Olomouckého kraje
návrh personálního obsazení výběrových komisí k jednotlivým opatřením Operačního

27



programu  Olomouckého  kraje  2003  realizované  formou  grantového  systému  dle
důvodové zprávy

5. j m e n u j e  komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek pro opatření
č.  1  „Příprava  projektů  posilujících  podnikání“  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2003 dle důvodové zprávy

6. j m e n u j e  komise  pro  průzkum  trhu  pro  opatření  č.  5  „Vzdělávání  pracovníků
v sociálních službách“, č. 7 „Celoživotní vzdělávání“, č. 9 „Enviromentální vzdělávání,
výchova  a  osvěta“,  č.  11  „Rovný  přístup  ke  kultuře  a  umění“,  č.  15  „Protidrogová
prevence  a  prevence  kriminality“  a  č.  16  „Sociální  služby“  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy

UR/58/80/2003 Organizace zahraničních aktivit Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  systém  organizace  zahraničních  aktivit  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucím  odborů  postupovat  při  organizaci  zahraničních  aktivit  dle
důvodové zprávy

Termín: průběžně  

UR/58/81/2003 Memorandum o partnerství a spolupráci Olomouckého kraje a
Spolkové země Sasko - Anhaltsko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k jednání  ve  věci
Memoranda o partnerství a spolupráci Olomouckého kraje a Spolkové země Sasko –
Anhaltsko dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Olomouckým krajem a
Spolkovou zemí Sasko – Anhaltsko 

 Termín: 11. 9. 2003

UR/58/82/2003 Jmenování  zástupce  reprezentujícího  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje v subkomisi pro plánování v oblasti povodí
Odry

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  Mgr.  Petra  Procházku člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  do
subkomise pro plánování v oblasti povodí Odry

28



3. u k l á d á  vedoucímu kanceláře hejtmana zajistit  informování Povodí Odry,  s.p. o
jmenování člena subkomise 

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/83/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/58/84/2003 Klimatizace budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci klimatizace budovy sídla Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrhy  zájemců  o  veřejnou  zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

4. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům v termínu do 5.8. 2003   

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/85/2003 Návrh  smlouvy  na  zajištění  služeb  v oblasti  bezpečnosti  a
ochrany  zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy na zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany
zdraví  při  práci  a  požární  ochrany  pro  školské  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem s vybraným uchazečem dle přílohy č. 1.

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/58/86/2003 Zadání  veřejné  zakázky  na  stavební  akci  do  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní  zadávací podmínky veřejné zakázky na stavební  akci  do
majetku Olomouckého kraje v roce 2003 dle Přílohy č. 1 

29



3. s c h v a l u j e  upravený návrh uchazečů o veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  personální obsazení komise pro posouzení trhu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy zabezpečit  odeslání
výzev k podání nabídek na veřejné zakázky schváleným zájemcům

Termín:  21. 8. 2003 

UR/58/87/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  Statutárnímu
městu Olomouc na přímé neinvestiční výdaje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  dotace  Statutárnímu  městu  Olomouc  na  přímé
neinvestiční výdaje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  poskytnutí  dotace
Statutárnímu městu Olomouc na přímé neinvestiční výdaje  

UR/58/88/2003 Pracovní  skupina  pro  výběr  projektů  v  oblasti  životního
prostředí předkládaných k spolufinancování v rámci programů
Evropské unie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  pracovní  skupinu  pro  výběr  projektů  v oblasti  životního  prostředí
předkládaných k spolufinancování v rámci programů Evropské unie

3. s c h v a l u j e  upravené  personální obsazení pracovní skupiny pro výběr projektů
v oblasti  životního  prostředí  předkládaných  k spolufinancování  v rámci  programů
Evropské unie dle upravené důvodové zprávy   

4. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  ke  jmenování  členů
pracovní  skupiny  pro  výběr  projektů  v oblasti  životního  prostředí  předkládaných
k spolufinancování v rámci programů Evropské unie

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/89/2003 Žádost Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve věci
školních autobusů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

30



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s postupem Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy ČR při
zjišťování  informací  ve  věci  optimalizace  základních  škol  a  zavedením  školních
autobusů  

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, informovat
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o stanovisku Rady Olomouckého kraje
v předmětné věci

Termín: 21. 8. 2003

UR/58/90/2003 Návrh na řešení majetkových vztahů Gymnázia Jiřího Wolkera,
Prostějov, Kollárova 3 s Městem Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se záměrem získat do majetku Olomouckého kraje budovu Gymnázia
Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, jednat se zástupci Města
Prostějova  o  převodu  objektu  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3  do
vlastnictví Olomouckého kraje  

Termín: 2.10. 2003

UR/58/91/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – závazné ukazatele 
v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

V Olomouci dne 31. 7. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

31


	USNESENÍ z 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 7. 2003
	UR/58/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 31.7. 2003
	UR/58/26/2003 Smlouva o poskytování závodní preventivní péče pro Krajský úřad Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/58/30/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci „II/367 a III/3674 Prostějov- okružní křižovatka ul. Kralická - Kojetínská“
	UR/58/33/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2003
	UR/58/37/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
	UR/58/38/2003 Rozpočet Olomouckého kraje – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím
	UR/58/39/2003 Rozpočet Olomouckého kraje – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím - DODATEK
	UR/58/42/2003 Prodej movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotní záchranné službě Šumperk, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje
	UR/58/48/2003 Analýza hospodářského výsledku příspěvkových organizací v oblasti školství - doplněk
	UR/58/50/2003 Olympiáda dětí a mládeže - informace
	UR/58/54/2003 Financování škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

	UR/58/60/2003 Zabezpečení dokončení prací na stabilizaci sesuvů půdy, které svým vznikem souvisejí se extrémními dešťovými srážkami v roce 1997
	UR/58/66/2003 Souhlas s investicemi Nemocnice Prostějov
	UR/58/67/2003 Vyhodnocení činnosti Zdravotnické záchranné služby a Lékařské služby první pomoci Olomouckého kraje za I. pololetí 2003
	UR/58/69/2003 Souhlas s investicemi a financováním OLÚ Paseka (Odborný léčebný ústav Paseka)
	UR/58/70/2003 Postup transformace zdravotnických zařízení

	UR/58/71/2003 Souhlas zřizovatele s provedením stavební investiční činnosti v Nemocnici Přerov, příspěvková organizace
	UR/58/72/2003 Poskytnutí finančního příspěvku vítězným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2003
	UR/58/73/2003 Návrh dalšího postupu v oblasti podpory MSP (Malého středního podnikání) navrženého v materiálu Hospodářská výkonnost regionu NUTS II Střední Morava schváleného na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 12.6.2003
	UR/58/74/2003 INTERREG IIIA – návrh řešení Task Force předložený Komisi EU
	UR/58/75/2003 Předprojektová dokumentace pro investiční akce v oblasti školství mládeže a tělovýchovy
	UR/58/76/2003 Informace - studie letiště Přerov
	UR/58/77/2003 Účast Olomouckého kraje na výstavách cestovního ruchu v r. 2004 s finanční spoluúčastí ČCCR (České centrály cestovního ruchu) Praha
	UR/58/78/2003 Informace o přidělování dotací z Programu obnovy venkova (POV 2003 - dotační titul 6 a 7) obcím Olomouckého kraje
	UR/58/79/2003 Prováděcí dokumentace k Operačního programu Olomouckého kraje
	UR/58/80/2003 Organizace zahraničních aktivit Olomouckého kraje
	UR/58/81/2003 Memorandum o partnerství a spolupráci Olomouckého kraje a Spolkové země Sasko - Anhaltsko
	UR/58/82/2003 Jmenování zástupce reprezentujícího Zastupitelstvo Olomouckého kraje v subkomisi pro plánování v oblasti povodí Odry
	UR/58/83/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
	UR/58/84/2003 Klimatizace budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje
	UR/58/85/2003 Návrh smlouvy na zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem
	UR/58/86/2003 Zadání veřejné zakázky na stavební akci do majetku Olomouckého kraje
	UR/58/87/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace Statutárnímu městu Olomouc na přímé neinvestiční výdaje
	UR/58/88/2003 Pracovní skupina pro výběr projektů v oblasti životního prostředí předkládaných k spolufinancování v rámci programů Evropské unie
	UR/58/89/2003 Žádost Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve věci školních autobusů
	UR/58/90/2003 Návrh na řešení majetkových vztahů Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 s Městem Prostějov
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/58/91/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – závazné ukazatele v oblasti školství


